
268 Ikke-vedtagne Forslag (Landbrugsmr)"N 1917/i9i8 

der ikke opnaas mindelig Overenskomst med Ejerne, ansættes 
Erstatningen efter Lovgivningens almindelige Regler for tvungen 
Afstaaelse af Ejendom og navnlig efter Bestemmelserne i For- 
ordningen af 5. Marts 1845 af en Taksationskommission paa 
5 Medlemmer, af hvilke det ene, der indtræder som Formand, 
udnævnes af Landbrugsministeren, de to af Aalborg Amtsraad 
og de to af vedkommende Lodsejere, dog ikke af disses egen 
Midte. 

Endelig foreslog Foss følgende Affattelse: 

lil at afslutte Overenskomst med Ejerne samt til at an- 
sætte Erstatningen for Erhvervelsen af de omhandlede Arealer 
til Kanaler m. v. (se ndtr.) udnævnes en Taksationskommission 
paa 5 Medlemmer, af hvilke det ene, der indtræder som For- 
mand, udnævnes af Landbrugsministeren, de to af Aalborg 
Amtsraad og de to af vedkommende Lodsejere, dog ikke af 
deres egen Midte. Erstatningen fastsættes efter Lovgivningens 
almindelige Regler for tvungen Afgivelse af Ejendom. 

Foss 홢 der formener, at Grundlaget for Lovforslaget 
er meget lidet gennemarbejdet, saa at der vel kan være Be- 
tænkelighed ved at tage vidtrækkende Beslutninger 홢 fore- 
slog, at Staten ikke nu binder sig til at overtage Moserne, 
men kun dels skaffer sig Købsret for et Tidsrum af indtil 
5 Aar til Arealerne dels erhverver Arealer til Anlæg af 
Kanaler o. s. v. Endvidere foreslog han -til Lovforslagets 
Bestemmelse om Foretagelse af Afvandingsarbejder m. v. 
føjet, at der afsluttes Overenskomst med Ejerne af do Arealer, 
hvortil Staten faar Købsret, om, at de for det Tilfælde, at 
Staten ikke maatte gøre Brug af Købsretten, ved Servitut 
paa Arealerne forpligter sig selv og senere Ejere til ved 
Udnyttelsen af Arealerne at yde til Staten en i Forhold til 
Udnyttelsen passende Afgift, der kan ansættes til aarlige 
Beløb, som udredes, saa længe Udnyttelsen finder Sted, for 
de Arealerne ved Afvandingsarbejdeme m. v. tilførte Værdier. 

Ved Afstemningen forkítstedes Foss' Forslag med 56 (54) 
St. mod 2. Ovennævnte Mindretals Forslag forkastedes med 
35 St. mod 20 (2 Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod). Flertallets Forslag vedtoges med 36 
St. mod 21. 홢 Lovforslaget vedtoges ved 3die Behandling- 
med 66 St. mod 3. 

Den af Landstingets Udvalgs Formand afgivne Beret- 
ning gaar ud paa, at der straks i Udvalgets første Møde 


